94.

³⁵ Muhsin Demirci, "Esbab-ı Nüzûl", *DİA*, Türkiye Diyanet Vakfı, İstanbul 1995, XI, 360.

³⁶ İsmail Cerrahoğlu, *Tefsir Usulü*, 116.

³⁷ Bedreddin Muhammed b. Abdullah ez-Zerkeşi, *el-Burhân fi Ulûmi'l-Kur'ân*, Thk. MuhammedEbu'l-Fadl İbrahim, Dâru'l-Ceyl, Beyrut 1408/1988, I/22-23; Muhammed Abdulazim ez-Zerkânî, *Menâhilü'l-'İrfân fi 'Ulûmi'l-Kur'ân*, Thk.: FevâzAhmedZimerli, Dâru'l-kitâbi'l-Arabî, Beyrut, 1415/1995, I/89-91.

³⁸ İbnÂşûr, *Tefsiru't-Tahrirve't-Tenvir*, IV, 140.

³⁹ Buhârî, *el-Câmi'u's-Sahîh*, "Teyemmüm", 1; "Ashâbu'n-Nebi", 5; "TefsiruSûreti'l-Mâide", 3; "Hudûd", 39; "Nikâh", 125; Muslim, "Hayz", 108; Mâlik b. Enes, *Muvatta'*, İstanbul 1992, "Teyemmüm", 23; Ahmed b. Hanbel, *MüsnedüAhmed b.

Abdullah b. Abdülmühsin et-Türkî), 1-24, Merkezü'l-Buhûsve'd-Dirasâti'l-Arabîyyetive'l-İslâmiyyebiDâri'l-Hicr, Kahire 2001, VIII, 198.

⁴⁴İbn Âşûr, *Tefsîru't-Tahrîrve't-Tenvîr*, V, 52.

- Âşûr, Muhammed Tâhir, *Hâşiyetü't-Tavzîhve'tTashîh li-Müşkilât-i Kitâbi't-Tenkîh*, Tunus, 1341/1922.
- Âşûr, Muhammed Tâhir, *Tefsîru't-Tahrîrve't-Tenvîr*, Dâru's-Sahnûn, Tunus, 1997.
- Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmâ'îl, *el-Edebü'l-Müfred*, Daru's-Sadik, Beyrut, 2000.
- Berri, Havvas, *el-Mekâyisü'l-Belâgiyye fî Tefsîri't-Tahrîrve't-Tenvîr li-Muhammed Tâhir İbnÂşûr*, el-Müessesetü'l-Arabiyyeli'd-Dirâsât, Beyrut 2002.

- Kureybî, İbrâhîm b. İbrâhîm, *MerviyyâtuGazveti Benî Mustalik ve HiyeGazvetu'l-Müreyysi'*, Medine,ty.
- Mâlik b. Enes, *Muvatta'*, İstanbul, 1992.
- Müslim, Ebu'l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc b. Müslim el-Kuşeyrî, *el-Câmi'u's-Sahîh*, Thk. Muhammed Fuâd b. Abdilbâkî, Dârulhyâi't-Turâsi'l-Arabî, Beyrut 1431/2010.
- Nesâî, EbûAbdirrahmânAhmed b. Şuayb, Ahmed b. Ali, *Sünenü'n-Nesâî*, İstanbul, 1992.
- Râzî, İmam Muhammed Razi Fahrüddin b. Allame Ziyauddin Ömer, *Tefsîru'l-Fahri'r-Razi*, 1-32, Daru'l-Fikr, y. 1981.
- Taberî, EbûCa'fer Muhammed b. Cerîr, *Tefsîrü't-Taberî, Câmi'u'l-Beyân an Te'vîli'Âyi'l-Kur'ân*, (Tahkik: Dr. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî), Merkezü'l-Buhûsve'd-Dirasâti'l-Arabiyyetive'l-İslâmiyyebiDâri'l-Hicr, Kahire 2001.
- Tirmizî, Ebûİsâ Muhammed b. İsâ b. Sevre, *el-Câmi'u's-Sahîh*, MatbaatuMustafa'l-Bani'l-Halebi ve Evladuhu, Kahire, 1937.
- Zekeriyâ, Ebû'l-HüseynAhmed b. Fâris, *Mu'cemümeqayisi'l-luga*, S-L-Y md. (Tahkik: Abdüsselâm Muhammed Hârûn), Daru'l-Fikr, Kahire, 1979, I-VI, c. III, s. 300.
- Zerkânî, Muhammed Abdulazim, *Menâhilü'l-İrfân fî 'Ulûmi'l-Kur'ân*, Thk.:FevvâzAhmedZimerli, Dâru'l-kitâbi'l-Arabî, Beyrut, 1415/1995.
- Zerkeşî, Bedreddîn Muhammed b. Abdullah, *el-Burhân fî Ulûmi'l-Kur'ân*, Thk.: MuhammedEbu'l-Fadl İbrahim, Dâru'l-Ceyl, Beyrut, 1408/1988.

Zübyânî, Nâbiġa, *Dîvânü 'n-Nâbiġa ez-Zübyânî*, Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, Beyrut/Lübnan, 1991.